教 育 部 司 局 函 件

教育部高等教育司关于举办习近平文化

思想大讲堂的通知

各省、 自治区、 直辖市教育厅 (教委), 新疆生产建设兵团

教育局，部属各高等学校、 部省合建各高等学校：

一、活动内

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

贯彻落实党的二十大精神和二十届三中全会精神， 贯彻落实

全国教育大会精神，推 动习近平文化思想有机融入教育教

学，现 决定举办习近平文化思想大讲堂。有关事项通知如下。

容

习近平文化思想大讲堂 (以下简称大讲堂) 由教育部高

等教育司组织， 全国高校教师网络培训中心 (以下简称网培

中心)具体实施，面向全国高校各专业师生开展。 大讲堂以

深入学习贯彻习近平文化思想为主题主线， 邀请高水平理论

专家、 实务专家和高校专家讲授，引导师生深刻把握习近平

文化思想的重大意义、 丰富内涵和实践要求，充分了解党的

创新理论和新时代伟大变革成功案例，坚定文化自信， 夯实

思想根基。